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Niedostatek mężczyzn może przyspieszać
decyzję o dziecku

Niedostatek mężczyzn w okolicy może wpływać na to, kiedy kobiety decydują się na
posiadanie dzieci - uważają naukowcy z brytyjskiego University of Portsmouth.
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W zamożnych środowiskach, w których kobiety
liczebnością przewyższają mężczyzn, panie odkładają macierzyństwo, podczas gdy mieszkanki
uboższych dzielnic mają tendencję do wcześniejszego zachodzenia w ciążę - wynika z badania
opisanego w magazynie "Biology Letters".

"Kobiety z ubogich dzielnic mogą wyznawać strategię +żyj szybko, umieraj młodo+ - uważa
współautorka badania Abby Chipman. - Skoro nie mają szansy na posiadanie partnera, który będzie
zaangażowany w związek i dzieci, to mogą szybciej decydować się na ciążę".

 
Dla kontrastu, kobiety z bogatszych środowisk mogą odpowiadać na niedostateczną liczbę panów
inwestując w swoją karierę, aby zapewnić sobie i dzieciom środki do życia, odkładając decyzję
o ciąży.

W nowoczesnych miastach ludzie nie ograniczają się do romansowania jedynie z sąsiadami, dlatego
jest możliwe, że oglądanie proporcjonalnie większej liczby kobiecych twarzy może w jakimś stopniu
wpływać na ludzkie strategie łączenia się w pary - powiedziała Chipman.
 

Poprzednie badania pokazywały też inne aspekty braku równowagi w strukturze płci. Badacze łączyli
niedostatek kobiet z nadmiarem samotnych mężczyzn, a także ze wzrostem wskaźników
przestępczości. Obserwowali też, że mężczyźni w takiej sytuacji chętniej decydowali się na
małżeństwo. Wpływ braku panów był jednak rzadziej analizowany.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16607.html

 
22-04-2025

Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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